
© 2024 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Izraelio stovyklos patirtys
1 patirtis

Vyresnysis Džordžas A. Smitas (1817–1875) iš Dvylikos 
Apaštalų Kvorumo prisiminė apie tam tikras sąlygas, 
su kuriomis Izraelio stovykla susidūrė kelionėje:

Pranašas Džozefas lygiai su 
visais nešė visus kelionės vargus. 
Be to, kad rūpinosi stovyklos 
aprūpinimu ir pirmininkavo jai, 
jis daugumą laiko ėjo pėsčiomis, 
ir jo kojos, kaip ir kitų, buvo 
visos pūslėtos, kruvinos ir 

skaudėjo, kas buvo visiškai natūralu per 
dieną nužygiuojant 40–65 kilometrus karštu 
metų laiku. Bet per visą kelionę jis nė karto 
nemurmėjo ir nesiskundė, o dauguma 
stovyklos vyrų skundėsi jam skaudančiais kojų 
pirštais, nutrintomis kojomis, ilgu žygiavimu, 
skurdžiu maistu, prasta duona, netikusiais 
kukurūzų paplotėliais, sugedusiu sviestu, 
prarūgusiu medumi, kirmėlėtu bekonu 
bei sūriu ir t. t. […] Tačiau mes buvome 
Sionės stovykla, nors daugelis mūsų buvo 
nepamaldūs, nedėmesingi, nerūpestingi, 
neatidūs, kvaili ar velniški ir to nesuvokėme. 
Džozefas turėjo mus kęsti ir mokyti kaip 
vaikus. Tačiau stovykloje buvo ir daug tokių, 
kurie niekada nemurmėjo ir kurie visada 
buvo pasiruošę ir pasiryžę padaryti tai, ko 
norėjo mūsų vadovas. (Džordžo A. Smito 
citata iš knygos Bažnyčios prezidentų mokymai. 
Džozefas Smitas [2010], 277)

• Kaip manote, kodėl stovyklos nariai taip skirtingai 
reagavo į tas pačias aplinkybes?

• Kas gali mums padėti išlaikyti teigiamą požiūrį, kai 
patiriame sunkumų bandydami sekti Gelbėtoju?

2 patirtis

Perskaitykite Doktrinos ir Sandorų 103:20 ir toliau 
pateiktą Pirmosios Prezidentūros nario prezidento 
Hiberio Č. Kimbolo (1801–1868) teiginį:

Nepaisant to, kad mūsų priešai 
nuolat grasino panaudoti jėgą, 
mes nebijojome ir nedelsėme 
vykdyti savo žygio, nes Dievas 
buvo su mumis ir Jo angelai ėjo 
priešais mus, ir mūsų mažosios 

grupės tikėjimas buvo nepajudinamas. Mes 
žinome, kad angelai buvo mūsų bendražygiai, 
nes matėme juos. (Hiberio Č. Kimbolo citata 
knygoje Bažnyčios prezidentų mokymai. 
Džozefas Smitas [2010], 278)

• Kaip, jūsų manymu, šis palaiminimas būtų paveikęs 
jus, jei būtumėte dalyvavę Izraelio stovykloje?

• Kokiais būdais Viešpats šiandien padeda savo 
sekėjams atlikti sunkius dalykus?

3 patirtis

Kai Izraelio stovykla buvo vos už vienos dienos 
kelio nuo Džeksono apygardos, prie jų priėjo penki 
ginkluoti vyrai. Vyrai gyrėsi, kad daugiau nei trys 
šimtai kitų ateina pulti stovyklos. Stovyklos nariams 
tariantis, ką daryti, pranašas Džozefas Smitas pasakė: 
„Būkite ramūs ir žiūrėkite į Dievo išgelbėjimą.“

Po dvidešimties minučių stovyklą užklupo smarki 
liūtis. Dėl audros netoliese tekančios upės vanduo 
smarkiai pakilo ir priešai negalėjo kirsti upės ir pulti. 
Daugelis Izraelio stovyklos narių rado prieglobstį 
netoliese esančioje nedidelėje bažnyčioje. Po akimirkos 
į bažnyčią įžengė lietuje permirkęs Džozefas Smitas ir 
sušuko: „Šioje audroje yra Dievas!“

Kitą rytą po audros stovyklos nariai rado savo 
palapines ir reikmenis permirkusius ir išmėtytus, bet 
neužpuolė nė vienas žmogus (citata ir santrauka iš 
Saints: The Story of the Church of Jesus Christ in the Latter 
Days, vol. 1, The Standard of Truth, 1815–1846 [2018], p, 
203–204).

• Jei būtumėte priklausę Izraelio stovyklai, kaip 
ši patirtis galėtų paveikti jūsų jausmus pranašui 
Džozefui Smitui?

• Ko ši patirtis gali pamokyti jus apie Dievą sunkiomis 
jūsų gyvenimo akimirkomis?

PD80007812_156_372- 1


